рЕсп)rБликА кАрЕлI4fl
глАвА

СОРТАВАЛЬСКОГО МУНИЦИIIАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

хs }ý
J.l J)

от << /3 >> А,{,аl-аtа^ё,- 202| г.
ц

О проведении публичных слушаний по проекту о внесении
изменений в правила землепользования и застройки

хаапалампинскоfо сельского поселения

На основании обращения администрации Сортавальского
муницип€tлъного района (исх. J\b 02-684З111 от 09.08.2021 г.), п. 11, |2
приложения Jф З <Порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта
изменений в правила землеfIолъзования и застройки Хаагlалампинского
сельского IIоселения), утвержденного распоряжением администрации
Сортавальского муницип€Llrьного района от 04.06.2021 г. Ns 362 (О
подготовке проекта о внесении изменений в правила землепользования и
застройки Хаапалампинского сельского поселения>, руководствуясь ст. 5.1,
З1 и 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 14, 28
Федерального закона от 06.10.2003 г. }lb 131-ФЗ (Об общих tIринципах
организации местного самоуправлениrI в Российской Федерации>>, Законом
Ресгryблики КарелиrI от 02.|I.20|2 г. Jф 1644-ЗРК <<О некоторых вопросах
градостроительной деятельности в Ресгrублике Карелия>, Порядком
организации и проведения ггубличных слушаний, проводимых в соответствии
с законодательством о градостроительной деятельности на территории
Сортавальского муниципыIъного района, постановлением администрации
Сортавальского муниципzLльного района от 24.09.2018 г. М 106 (О создании
коллеги€Llrьного совещательного органa>) и Уставом Сортавальского
муницип€LIIьного раиона, в цеJuIх соблюдения права человека на
благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов
правообладателей земельных участков и объектов капит€Lльного

строительства Хаапалампинского сельского rтоселения постановляю :

1. Провести публичные слушаниjI по проекту о внесении изменениЙ
в правила землепользования и застройки Хаапалампинского сеJIьского
поселения в части разработки документов градостроительного Еа территорию
в границах образуемого земелъного участка в кадастровом кварт€tле

10:07:0062202 (в границах н.п. Мейери) (далее - Проект).

2. Организатору гцrбличных слушаний
совещательному органу обеспечить:

информационных стендах, оборудованных
Сортавальского муницип€Llrьного района и

при здании администрации
хаапалампинского сельского

коллегиапьному

1) оповещение о начале публичных слушаний и опубликование
оповещения в районной газете <<Ладога-Сортавала) не позднее чем за семь

днеи до дня размещения на официальном сайте администрации
Сортава;rьского мунициrrЕulьного района Проекта;

2) р€вмещение оповещения о начuше публичных слушаний на

поселения.
3) р€вмещение Проекта на официальном сайте администрации

Сортавальского муницип€uIьного района в сети Интернет;
4) проведение экспозиции Проекта в течение всего периоДа еГО

размещения;
5) проведение собрания участников гrубличных слушаний; I'
6) подготовку и оформление протокола публичных слушаний;
7) подготовку и опубликование заключения о результатах публичныХ

слушаний не позднее чем в десятидневный срок со дня проведения собрания ,

участников публичных слушаний.
3. Срок проведения rryбличных слушаний: не менее одного и не более

трех месяцев со дня огryбликованиjI Проекта.
4. Местом проведениrI собрания участников гryбличных слушаний

определить здание администрации Хаагlалампинского сельского поселения
rто адресу: п. Хаап€шIампи, ул. Выборгское шоссе, д. 1-В.

5. В период р€lзмещениrl Проекта, информационных матери€tдов к нему
и проведения экспозиции участники публичных слушаний имеЮТ ПРаВО

вносить цредложения и замечаниrI, касающиеся такого Проекта:
1) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания

участников публичных сJIушаний;
2) в письменной форме в адрес организатора гryбличных слушаний;
З) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспоЗиции

Проекта.
б. Опубликовать настоящее постановление в районной газете <<ЛаДОГа-

Сортавалы и рzвместить на официшrьном сайте администрации
Сортавальского муницип€Lльного района в сети Интернет.

Глава Сортавалъского муницип€Lл

района - Председатель CoBeTaCfl
Р.Н. ГулевичмуниципаIIьного раиона

Оповещение о начапе публичных слryrшаний
по проекту о внесении изменений в правила землепользования

и застройки ХаапаламfIинского сельского поселеЕия

К рассмотрению на публичньж сJryшаниях предлагается проект о внесении
изменепий в правила землепользования и застройки Хаапалампинского сельского
поселения в части разработки документов градостроительного на территорию в границzlх
образуемого земельного участка в кадастровом квартЕrле 10:07:0062202 (в границах
н.п. Мейери) (далее - Проект).

Начало проведения публичньж слryшаний: со дня рzlзмещения Проекта,
подложатцего рассмотрению на публичньж слушаниях, н& официальном сайте
администрации Сортавальского муниципального района в сети кИнтернет) - 13 авryста
202| г.

Экспозиция Проекта, подлежащего рассмотрению на публичньпс сJIушаниях,
открыта дJIя посещения с 13 авryста 202Т r. по 16 сентября 202| г. по адресу: г. Сортавала,
пл. Кирова, д.'11, каб. 10 (в рабочие дни с 09.00 до 17.00 час., перерыв на обед с 13.00 до
14.00 час).

},Предложения и замечания по Проекry [риIIимЕlются в период его размещеirия в
муниципальном казенном учреждении <Недвижимость-ИНВЕСТ) по адресу:
г. Сортавала, пл. Кирова, д. 11, каб. 10. Предложенияи замечания, касающиеся Проекта,
вносятся:

1) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников
публичньrх сrryшаний;

2) в письменпой форме в адрес организатора публичньгх с.rryшаний;
3) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции Проекта.
Проведение собрания участIIиков публичных слушаний: 16 сентября 2021 г. в

15.00 час. в здании администрации Хаапала:чrпинского сельского rrоселения
(п. Хаапаламrrи, ул. Выборгское шоссе, д. 1-В).

Проект и информационные материалы к йему подлежат р€Lзмещению на
официальном сайте администрации Сортавальского муниципального района в сети
<<Интернет> (httр://рк-сортсIвirпа.рф/) в разделе кАрхитекryра и градостроительство))
(к.Щокументы территориЕtльного планирования Хаапалаlипинского сельского поселения>).

На всей территории Республики Карелия действует режим повышенного
готовности в соответствии с пп. (м> ч.1 ст. 11 Федера;lьного закона от 2|.Т2.|994г. J\Ъ 68-
ФЗ кО защите населения и территорий от чрезвыtIайньгх сиryаций шриродного и
техногенного xapaкTepa), гIостановлениями Главного государственного санитарного врача
РФ от 18.03.2020г. Jtlb 7 коб обеспечении режима изоJuIции в целях предотвращениr{

распространений COVID-2019), от З0.03.2020г. М 9 кО дополнительньтх Mepilx по
недопущению распрострчшенIIJ{ KCOVID-2O19). В связи с чем, все имеющиеся
предложения и зчlмечания по Проекту убедительно просим HaIIpaBJuITb в письменном виде
посредством почтовьIх оправлений либо на адрес электронной почты:
sortinvest@yandex.ru посредствам сети Internet.

Организатор публичньпr слушаний